
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

  
TEXTOVÁ ČÁST 
 
Název veřejné zakázky 052_Ve_ Stavební úprava objektu C TUL  
Interní číslo veřejné zakázky: 16/9615/052 
 
Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

Sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: Ing. Vladimírem Stachem, kvestorem 
 

Kontaktní osoba:  RNDr. Ivana Večeřová, referentka oddělení veřejných zakázek;  
tel.: +420 485 353 044; e-mail: zakazky@tul.cz 

 
Internetová adresa 
profilu zadavatele a 
elektronického nástroje 
E-ZAK:    https://zakazky.tul.cz/ 
 

 
 
1 Preambule ................................................................................................................................. 2 
2 Předmět veřejné zakázky .......................................................................................................... 2 
3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................. 3 
4 Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................... 3 
5 Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................ 5 
6 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky ................................................................................ 5 
7 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů ............................................ 5 
8 Zadávací lhůta .......................................................................................................................... 8 
9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 8 
10 Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................ 9 
11 Jazyk nabídky ........................................................................................................................... 9 
12 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................ 9 
13 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ........................................................................ 9 
14 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek ..................................................................... 10 
15 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění .............................. 10 
16 Otevírání obálek s nabídkami ................................................................................................. 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Obsah 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 

 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů a požadavků zadavatele vymezujících 
podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek zájemců na výš uvedenou veřejnou 
zakázku zadávanou podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) (dále jen „zadávací dokumentace“).  
 
Zadavatel současně upozorňuje zájemce na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Uchazeč se tak musí 
při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména ZVZ. 
 
Zadavatel si je plně vědom, že dle § 44 odst. 1 ZVZ za správnost a úplnost zadávací dokumentace 
odpovídá zadavatel. Současně však v zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele 
na nepřípustné požadavky či změny smlouvy si zadavatel dovoluje požádat uchazeče, aby poté, co 
si prostudují zadávací dokumentaci vč. jejích příloh, ve lhůtě pro kladení dotazů k zadávací 
dokumentaci, vznášeli u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a 
zadávací dokumentaci.  
  
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v těchto dokumentech, nechť své dotazy a 
připomínky uchazeči sdělí zadavateli i po lhůtě pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v zadávací dokumentaci 
ještě před uplynutím lhůty pro předložení nabídek v souladu s dikcí § 6 ZVZ opravit, doplnit či 
jinak upravit, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. Uchazečům se proto v jejich 
vlastním zájmu doporučuje, aby při stanovení nabídkové ceny ve vztahu k její úplnosti a 
následnému nepřekročení si prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny její nedílné 
součásti. 
 
Zadavatel uveřejní textovou část zadávací dokumentace v elektronické podobě na profilu 
zadavatele EZAK https://zakazky.tul.cz ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení. 
 
Části zadávací dokumentace, které nebyly uveřejněny na profilu zadavatele (tj. projektová 
dokumentace a výkaz výměr)  budou uchazečům zpřístupněny ke stažení v sekci zadávací 
dokumentace po přihlášení (po registraci) na profil zadavatele EZAK https://zakazky.tul.cz (není 
potřeba el. podpis), případně předány či odeslány nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemné žádosti dodavatele (vzorek). 
 
Zadavatel nepožaduje úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací dokumentace. 
 

 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce. 
 
Druh veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty: Podlimitní. 
 
 

1 Preambule 

2 Předmět veřejné zakázky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Předmět zakázky:  
 
Jedná se o objekt navazující na ostatní budovy kampusu Technické univerzity mezi ulicemi 
Husova- Hálkova - Bendlova. Objekt je užíván jako školská budova Technické univerzity v Liberci. 
Rozsah navrhovaných oprav a stavebních úprav stávajícího objektu je vymezen takto: 
 - generální oprava pláště objektu - výměna stávajících výplní otvorů v obvodovém plášti objektu 
- vestavba osobního výtahu pro bezbariérový přístup do všech podlaží objektu 
- dílčí vnitřní dispoziční úpravy  
- opravy, příp. výměna vnitřních povrchů podlah, stěn a podhledů, renovace truhlářských prvků v 
interiérech (dveře, zárubně apod.)  
- opravy a úpravy vnitřních technických instalací objektu (částečná výměna zdravotně technických 
instalací, kompletní výměna elektroinstalace, úprava stávající topné soustavy, instalace lokálních 
vzduchotechnických zařízení, instalace slaboproudých zařízení a rozvodů) 
- nová přípojka NN z trafostanice v Bendlově ulici 
 

 Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v projektu vypracovaným společností Origon s.r.o. 
pod názvem:  „Stavební úpravy objektu C TUL“.  

 
 Součástí zadávací dokumentace je vzorek pro provedení fasádní omítky. Pro skutečné provedení 

bude závazná struktura omítky dle vzorku a barevné řešení stanovené projektem.  
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je i vypracování dokumentace skutečného provedení 
dokončeného díla a geodetického zaměření části provedeného díla. 
 
Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných nebo 
lepších řešení.  
 
CPV kód: 45214400-4 Stavební úpravy univerzitních objektů 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nebude v rámci této veřejné zakázky uveřejněna. 
 

 
Nabídková cena uvedená uchazečem bude stanovena za kompletní splnění veřejné zakázky v 
souladu se zadávací dokumentací jako nejvýše přípustná, kterou bude možno překročit pouze v 
případech upravených v návrhu smlouvy o dílo. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné 
náklady, jejichž vynaložení uchazeči předpokládají při plnění veřejné zakázky, a to včetně dopravy 
a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení staveniště, předpokládaná 
rizika spojená s umístěním stavby, provozem objednatele, kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod. 
Nabídková cena musí obsahovat i náklady na vypracování dokumentace skutečného provedení 
dokončeného díla a geodetického zaměření dokončeného díla a propagaci. 
 
Měnou zadávacího řízení je Kč. 
 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Způsob zpracování nabídkové ceny 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Nabídková cena bude uvedena v krycím listu a v návrhu smlouvy o dílo v tomto členění:  
 
Cena bez DPH ……………..Kč. (slovy: ………. korun českých), výše sazby a částky DPH a ceny 
celkové včetně DPH. Z toho činí (bez DPH) : 
- Investice:  výše sazby DPH,  částka DPH       a cena s DPH, 
- Neinvestice:        výše sazby DPH,  částka DPH       a cena s DPH 
Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny uchazeč dodrží, jestliže splní tyto požadavky 
zadavatele: 
 
1/ Uvede nabídkovou cenu stanovenou v souladu se způsobem jejího zpracování stanoveným 
zadavatelem do návrhu smlouvy o dílo. 
 
2/ Doloží do nabídky, a to jako přílohu návrhu smlouvy, oceněný výkaz výměr (položkový 
rozpočet) - jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami maximálními po celou 
dobu realizace díla. 
 
3/ Zadavatel požaduje, aby uchazeč při zpracování položkového rozpočtu, t.j. při oceňování slepého 
výkazu výměr, který obdržel jako součást zadávací dokumentace, dodržel strukturu výkazu výměr a 
členění na jednotlivé části dodávky a doprovodné práce stavebního charakteru, ocenil bez výjimek 
veškeré položky a dodržel obsahovou náplň výkazu výměr. Tzv. „nulové položky“ (ocenění 
položky rozpočtu částkou ve výši 0) budou případně vysvětleny pomocí institutu písemného 
vysvětlení nabídky dle § 76 odst. 3 ZVZ a budou následně posouzeny jakou souladné či nesouladné 
se ZVZ. 
 
4/ Zadavatel požaduje, aby uchazeč, pokud zjistí nesoulad mezi výkazem výměr a ostatními částmi 
zadávací dokumentace (tj. zejména zjistí, že ve výkazu výměr chybí položky, které by zde měly být 
uvedeny s ohledem na předmět veřejné zakázky uvedený v projektové dokumentaci), požádal o 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pokud zadavatel na základě žádosti uchazečů nebo 
z vlastního podnětu upřesní obsah výkazu výměr (např. formou doplnění položek výkazu výměr, 
upřesněním množství měrných jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod.), je uchazeč 
povinen tuto změnu oznámenou ve lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (§49 odst. 2 ZVZ) 
zahrnout do svých položkových rozpočtů. Taková změna se nepovažuje za porušení podmínek 
zadávacího řízení. Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že v případě, kdy uchazeč ocení 
náklady, které nebyly obsaženy ve výkazu výměra a uvede tyto oceněné náklady v nabídce (v 
položkovém rozpočtu či na jiném místě nabídky), aniž by splnil požadavek zadavatele a využil 
institutu dodatečných informací dle § 49 ZVZ, bude toto klasifikováno jako rozpor s požadavky 
zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách. 
 
5/Cena za pomocný montážní a stavební materiál k položkám montážních a stavebních prací, které 
jsou uvedeny ve výkaze výměr a kde výkaz výměr neuvádí tento pomocný materiál samostatně, je 
zahrnuta v jednotkové ceně těchto položek. 
 
6/ Cena montáže pomocného materiálu, který je v zadávací dokumentaci uveden samostatnými 
položkami jako dodávka, je zahrnuta v ceně dodávky tohoto materiálu, případně v ceně montáže 
hlavní položky. 
 
7/ V případě, že uchazeč podá nabídku v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v tomto 
článku, bude jeho nabídka vyřazena dle § 76 odst. 1 ZVZ. 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 30. 5. 2016 do 10:00. Rozhodující je datum doručení, nikoli podání 
k odeslání. 
Na nabídku podanou po tomto termínu se pohlíží, jako by nebyla podána.  
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím E-ZAKu na internetové adrese https://zakazky.tul.cz/ 
nebo v listinné podobě.  
 
Listinné nabídky je možné podávat osobně (v pracovních dnech od 08.00 hod. do 15:30 hod. proti 
potvrzení) nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, Právní oddělení – veřejné 
zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec.  

 
Lhůta pro plnění zakázky:  
Předání a převzetí staveniště - do 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
Zahájení stavebních prací - do 10 dnů od převzetí staveniště 
Dokončení stavebních prací - do 52 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
Předání a převzetí díla - do 52 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 
Lhůta pro předání aktualizovaného časového harmonogramu stavby objednateli - do 15 pracovních 
dnů od předání staveniště 
 
Místo plnění zakázky: Liberec, ulice Studentská. Bližší specifikace je obsažena v projektové 
dokumentaci.  

 
A. Splnění kvalifikace 

V souladu se ZVZ zadavatel stanoví požadavky na kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů; 
b) předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku; 
c) splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů. 
 
Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými ZVZ a požadovanými zadavatelem. 
Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této zadávací dokumentaci. 
 
Uchazeči zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Tento 
výpis prokazuje splnění kvalifikace podle § 127 ZVZ. 
 
Uchazeči, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 139 ZVZ) 
mohou prokázat splnění kvalifikace předložením platného certifikátu a tím prokázat kvalifikaci 
podle § 134 ZVZ. 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek 

6 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 

7 Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů   

https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Pokud uchazeč nesplňuje určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ (vyjma § 54 
písm. a) ZVZ) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v § 51 odst. 4 ZVZ. 
 
Podává-li nabídku dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele podle § 51 odst. 4 ZVZ, je dodavatel v takovém případě povinen 
zadavateli předložit originál nebo ověřenou kopii smlouvy uzavřenou se subdodavatelem, z níž 
vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem 
či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 
Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 ZVZ), musí každý z nich prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění ostatních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí dodavatelé podávající 
nabídku společně prokázat společně. 
 
Podává-li nabídku několik dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 ZVZ jsou povinni přiložit k 
nabídce originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 
ZVZ, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 ZVZ, a to v 
rozsahu, způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované ZVZ a požadované zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Doklady prokazující splnění kvalifikace zahraniční dodavatel předkládá 
v původním jazyce bez nutnosti jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. 
 
Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 ZVZ část kvalifikačních předpokladů výpisem ze 
zahraničního seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel 
sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu 
či zahraniční certifikát vydán. 
 
B. Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, prokazuje uchazeč 
předložením čestného prohlášení dle § 62 odst. 2 ZVZ (z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že dodavatel splňuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ). 
 
C. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

Ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku prokáže dodavatel čestným 
prohlášením. 
 
D. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

1./ Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence nebude starší 90 kalendářních dnů 
ke dni podání nabídky. 
 
2./ Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (provádění staveb, jejich změn a odstraňování a výkon zeměměřičských 
činností), zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
3./ Doklad osvědčující odbornou způsobilost zhotovitele nebo osob, jejichž prostřednictvím 
zabezpečuje odbornou způsobilost pro provádění stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., 
v platném znění. Zadavatel stanoví, že uchazeč jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost 
předloží Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě v platném znění pro obor „Pozemní stavby“, nejméně pro 
osobu, která bude na stavbě vykonávat funkci stavbyvedoucího. 
 
E. Technické kvalifikační předpoklady 
 
Uchazeč musí splnit technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona v níže uvedeném rozsahu 
takto: 
Splnění kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ uchazeč doloží seznamem 
stavebních prací provedených uchazečem za posledních 5 let (počítáno zpětně ode dne podání 
nabídky). Tento seznam bude obsahovat údaje o názvu objednatele, názvu zakázky, místu a termínu 
plnění, finančním objemu zakázky (částka bez DPH) a kontaktní osobu příslušného objednatele, u 
které je možné poskytnuté údaje o referenční zakázce ověřit, včetně kontaktu na objednatele; 
zakázky uvedené (alespoň 3) v seznamu musí spočívat v provedení prací, jejichž předmětem plnění 
byla oprava, rekonstrukce nebo novostavba stavby pro školství, administrativu nebo bydlení s 
rozpočtovými náklady minimálně 20.000.000,-Kč bez DPH (každá referenční zakázka musí 
splňovat tento požadavek na rozpočtové náklady jednotlivě). Seznam bude podepsán oprávněnou 
osobou uchazeče.  
Přílohou seznamu musí být minimálně 3 osvědčení vydaná objednateli o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, tj. realizace alespoň 3 (tří) řádně dokončených 
referenčních zakázek s rozpočtovými náklady minimálně 20.000.000,-Kč bez DPH (každá 
referenční zakázka musí splňovat tento požadavek na rozpočtové náklady jednotlivě). Předložená 
osvědčení musí zahrnovat cenu (bez DPH), dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 
F. Shrnutí 

Dle výše uvedeného tedy musí dodavatel k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů doložit 
tyto doklady: 
1/ čestné prohlášení (dodavatel využije přílohu č. 2 zadávací dokumentace), 
2/ výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 
3/ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejnou zakázky (zejména se může jednat o doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci), 
4/ doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů, 
5/ seznamem provedených stavebních prací realizovaných za posledních 5 let (náležitosti viz 
výše), 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

6/ 3 osvědčení vydaná objednateli o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 
(náležitosti viz výše), 
7/ případně další doklady, pokud dodavatel podává společnou nabídku s jiným dodavatelem, 
prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele, 
pokud je zahraničním dodavatelem, pokud je zapsán v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů či mu 
byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. 

 
Zadávací lhůta činí 90 dnů, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí v den určený dle § 43 odst. 3 ZVZ. 

 
Každá podaná nabídka uchazeče musí mít níže stanovenou strukturu (viz body A - H).  
 
Nabídka musí být předložena v jednom originálu, v plném rozsahu zpracována v listinné formě a v 
českém jazyce a 1 x na CD (s výjimkou dokladů, jimiž prokazuje uchazeč splnění kvalifikace; 
oceněný výkaz výměr musí být v otevřeném formátu, který umožní transfer dat, např. XLS), které 
bude připojeno k originálu nabídky. Nabídky je možné podávat i elektronicky na profilu zadavatele 
https://zakazky.tul.cz. V nabídce nesmí být přepisy ani opravy, které by mohly uvést zadavatele v 
omyl. Nepředložení elektronické podoby nabídky na CD není považováno za důvod k vyřazení 
nabídky z procesu hodnocení. 
 
Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené takto: 
              
Nabídka – VZ - 052_Ve_Stavební úprava objektu  „C“ TUL – Neotvírat 
 
Na obálce bude dále uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 6 nebo 7 ZVZ. 
 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto 
jednotném členění: 
 
A. Krycí list (viz příloha č. 1), 
B. Čestné prohlášení (příloha č. 2) a ostatní doklady prokazující splnění kvalifikačních 

předpokladů, 
C. Vlastní nabídka uchazeče strukturovaná a zpracovaná způsobem dle § 68 odst. 2 ZVZ,  
D. Závazný návrh smlouvy – příloha č. 4, součástí návrhu smlouvy musí být časový a 

finanční harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky v členění min. po měsících, 
oceněný výkaz výměr a soupis zařízení a výrobků, na která se vztahuje ujednání o 
délce záruční doby dle záručního listu výrobce, 

E. Seznam a čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 ZVZ – příloha č. 3, 
F.  Nabídka bude obsahovat písemné pověření konkrétní autorizované osoby odborným 

vedením realizace stavby s doložením ověřené kopie osvědčení o autorizaci – tato osoba 
musí být ve vztahu k předmětné stavbě ve funkci stavbyvedoucího ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona v účinném znění. Toto pověření musí být v souladu s údaji v návrhu 
smlouvy o dílo. 

G. Čestné prohlášení, že má uchazeč uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s min. mírou pojištění ve výši 
hodnoty předmětu díla (jedná se o výši pojistného plnění bez spoluúčasti pojištěného) či 
čestné prohlášení (pokud má uchazeč uzavřenou pojistnou smlouvu na nižší částku, než je 

8 Zadávací lhůta 

9 Požadavky na zpracování nabídky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

požadována), že v případě získání zakázky uchazeč navýší pojistnou částku na výši 
požadovanou zadavatelem. 

H. Přílohy. 
 
Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK dodržujte tento způsob podání 
nabídky:  Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 
149 ZVZ (zejména odst. 4). 
 
V nabídce musí být zájemce označen údaji v souladu s § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Zájemce v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu odpovědnou 
za zpracování nabídky a na osobu oprávněnou jednat za zájemce. 
 
Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí participovat ve veřejné 
zakázce vícekrát než jednou, např. při společné nabídce více dodavatelů předkládajících jinou 
nabídku či jako subdodavatel jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem 
více dodavatelů.  
 
Pokud nabídka nebude v souladu se zadávacími podmínkami, bude z řízení vyřazena a uchazeč 
bude vyloučen. 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

 
Obchodní podmínky: 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 4).  
 
Platební podmínky: 
Platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 4). 
 
Návrh smlouvy:  
Dodavatel vyplní textová pole určená k vyplnění a návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče přiloží k nabídce. Dodavatel není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit 
v neprospěch zadavatele. V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto 
ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena pro rozpor se zadávacími podmínkami a uchazeč bude z 
další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Součástí návrhu smlouvy musí být časový a finanční 
harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky v členění min. po měsících, oceněný výkaz 
výměr a soupis zařízení a výrobků, na která se vztahuje ujednání o délce záruční doby dle 
záručního listu výrobce, 
 

 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v § 84 
ZVZ.  

10 Požadavky na varianty nabídek 

11 Jazyk nabídky 

12 Obchodní a platební podmínky 

13 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 
Zadavatel požaduje čestné prohlášení, že má uchazeč uzavřenou platnou a účinnou smlouvu o 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, s min. mírou pojištění ve 
výši hodnoty předmětu díla (jedná se o výši pojistného plnění bez spoluúčasti pojištěného) či čestné 
prohlášení (pokud má uchazeč uzavřenou pojistnou smlouvu na nižší částku, než je požadována), že 
v případě získání zakázky uchazeč navýší pojistnou částku na výši požadovanou zadavatelem. 
 

 
Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena (viz § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ) 
 
V případě, že by se při hodnocení nabídek, z důvodu rovnosti nabídkových cen, umístí v pořadí dva 
či více uchazečů na stejném místě, bude pořadí takových nabídek stanoveno dle termínu a času 
doručení předmětných nabídek (výše v pořadí se umístí ta nabídka, která byla zadavateli doručena 
dříve než druhá nabídka se shodnou nabídkovou cenou).  V případě, že se bude u 2 či více nabídek 
shodovat termín a čas doručení i nabídková cena, bude pořadí takových nabídek určeno losem za 
přítomnosti notáře a příslušných uchazečů. Uchazeči budou písemně pozváni na losování s tím, že 
pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se omluví. Notářský zápis z losování bude 
přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. 
 

 
Dodatečné informace: 
 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doručena 
 
1./ na adresu zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1, k rukám 
RNDr. Ivany Večeřové,  
2./ nebo prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (https://zakazky.tul.cz),  
3./nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz,  
 
přičemž zadavatel preferuje zasílání dotazů prostřednictvím elektronické pošty.  
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout zájemcům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 
Současně budou zveřejněny veškeré dodatečné informace na profilu zadavatele 
https://zakazky.tul.cz. 
 
Prohlídka místa plnění: 
 
Zadavatel umožní všem uchazečům prohlídku místa budoucího plnění. Prohlídka se uskuteční dne 
17. 5. 2016 v 10:00 hod. Sraz účastníků je před budovou C, Studentská 1203/5, Liberec 1. Na 
prohlídku je třeba se předem písemně či telefonicky ohlásit (viz telefon kontaktní osoby). 

14 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

15 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění 

https://zakazky.tul.cz/
https://zakazky.tul.cz/


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

(a) Počet zástupců při účasti na prohlídce 
Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů 
bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše dva zástupci každého jednoho zájemce. Účast 
na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců zájemce. 

(b) Účel prohlídky 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení zájemců se stavem místa plnění a 
jeho technickými a provozními parametry, které zájemci považují, nad rámec předané 
projektové dokumentace a dalších podkladů, za důležité pro zpracování nabídky a/nebo 
plnění veřejné zakázky. 

(c) Způsob vyjasnění případných dotazů 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci zájemců vznášet dotazy a 
připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky 
místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu 
plnění či obsahu zadávací dokumentace, je uchazeč povinen vznést tento dotaz v 
souladu s výše uvedenými podmínkami.  

 

 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 30. 5. 2016 ihned po skončení lhůty pro podání 
nabídek na adrese: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, budova IC, zasedací místnost v 8. patře. 
Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 71 odst. 4 
ZVZ. 
 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli 
do konce lhůty pro podávání nabídek. Z organizačních a kapacitních důvodů je omezen počet 
zástupců každého uchazeče na jednu fyzickou osobu na základě předložené plné moci (či jiného 
adekvátního dokladu) a prokázané totožnosti. 
 
 
 
 

       elektronicky podepsáno  
      …………………………………………… 
                  Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL 
 
 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů a ekonomické a 
finanční způsobilosti 
Příloha č. 3 – Seznam statutárních orgánů, seznam vlastníků akcií a prohlášení o zakázaných 
dohodách 
Příloha č. 4 - Návrh smlouvy 
 
 

Zadávací dokumentace a všechny její přílohy jsou zveřejněny na profilu zadavatele 
https://zakazky.tul.cz/ , kde je možné si je bezúplatně, neomezeně a přímým dálkovým 

přístupem stáhnout.  
 

 

16 Otevírání obálek s nabídkami 

https://zakazky.tul.cz/

		2016-05-05T09:06:41+0200
	Vladimír Stach




